
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 31. zasedání kolegia rektorky dne 12. června 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Karol Z e l e n í k, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. František D u š k a, Ph.D.    MFF UK 
Doc. RNDr. Josef N o v o t n ý, Ph.D.    PřF UK 
Doc. RNDr. Martin O u ř e d n í č e k, Ph.D.   PřF UK 
Doc. RNDr. Tomáš D a v í d e k, Ph.D.    MFF UK 
Doc. PhDr. Kateřina K r á l o v á, Ph.D.    FSV UK 

 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k projednání na VR UK návrhy na 
jmenování profesorem. 
 
Návrhy na jmenování docentem: 
MUDr. Petr H u b k a, Ph.D.     1. LF UK 
MUDr. Kamál M e z i a n, Ph.D.     2. LF UK 
MUDr. Jana N e k o l o v á, PhD.     LF HK UK 
Mgr. Viktor G o l i á š, Ph.D.      PřF UK 
Mgr. Daniela K o r č á k o v á, Ph.D.    MFF UK 
RNDr. Martin K o z á k, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Matúš M a c i a k, Ph.D.      MFF UK 
RNDr. Štěpán R o u č k a, Ph.D. (druhé kolegium)  MFF UK 
Mgr. Bc. Tereza M a t ě j č k o v á, Ph.D.    FF UK 
Mgr. et Mgr. Radka M u r d o c h o v á, Ph.D.   FF UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy na 
jmenování docentem, vyjma návrhu MUDr. Jany Nekolové, PhD., kde bude odeslán 
dotaz děkanovi fakulty týkající se její vědecké činnosti. 
 

3. Vědeckopedagogické tituly – emeritní profesor 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení čestného titulu emeritní profesor: 
Prof. MUDr. Miloslav F e i s t a u e r, DrSc., Dr.h.c.  MFF UK 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo ke jmenování návrh na jmenování 
emeritním profesorem. 
 

4. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 

 3.lékařská fakulta UK (1x) – Vnitřní nemoci 
 Filozofická fakulta UK (2x) – Fonetika; Religionistika 
 Přírodovědecká fakulta UK (5x) – Analytická chemie; Mikrobiologie, 

virologie a parazitologie; Organická chemie; Regionální a politická geografie; 
Experimentální biologie živočichů 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK 
návrhy žádostí o akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

5. Návrh nového OR – poskytování úlev na poplatcích za studium v cizím jazyce 
(poplatek spojený se studiem podle § 58 odst. 4 zákona o vysokých školách) 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem předložený materiál, 
doporučuje k projednání členy RKR a následně OR vydat a předložit do anglického 
jazyka. 
 



 
 
 
 
 

3 
 

6. Návrh rozdělení prostředků Soutěže vysoce kvalitních monografií na UK 2023 
(prorektor Kuklík) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, souhlasí s jeho zněním 
a schvaluje financování výsledků soutěže v letošním roce v předkládaných 
hodnotách. 
 

7. Statut komise pro etiku ve vědě a výzkumu na Univerzitě Karlově a návrh 
členů komise 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium projednalo dané OR, doporučuje rozšířit počet členů dle diskuze 
a předložit složení Komise k projednání a schválení VR UK. 
 

8. Aktuální priority doktorského studia na UK 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál, doporučuje seznámit 
Oddělení doktorského studia s připomínkami vzešlých z diskuze na výjezdním 
zasedání RVH. 
 

9. Strategie pro podporu postdoktorandů 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium projednalo daný materiál, doporučuje předložit na RKR a na 
relevantní komise AS UK a 2x ročně předkládat zhodnocení stavu na KR.  
 

10. OR - Statut Paedagogia a Základní kurzy pedagogických kompetencí 
(Mgr. et Mgr. David Hurný) 
 
Závěr: Kolegium projednalo opatření rektora Statut Paedagogia a Základní kurzy 
pedagogických kompetencí a doporučuje po zapracování úprav předložit na RKR 
a následně obě OR vydat. 
 

11. Záměr Právnické fakulty UK uskutečňovat mezinárodně uznávaný kurz – 
specializace „Právní ochrana dat“ 
(Mgr. et Mgr. David Hurný) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje jej předložit na 
Vědeckou radu UK. 
 

12. Návrh úprav v realizaci programu Podpora internacionalizace na Univerzitě 
Karlově – první fáze 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a v podobě vzniku 
nového opatření (s drobnými úpravami) schvaluje první fázi úprav v realizaci 
programu Podpora internacionalizace UK. 



 
 
 
 
 

4 
 

13.  Návrh Principů rozdělování příspěvků a dotací na Univerzitě Karlově pro rok 
2024 
(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh Principů pro rok 2024 a doporučuje jej 
po zapracování připomínek předložit k projednání RKR, AS UK a na poradu 
tajemníků. 

 
14. Stav naplňování akčního plánu HR Award 

(MUDr. Fontana, Ph.D.) 

 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo zprávu o stavu naplňování akčního plánu HR 
Award k I. pololetí roku 2023 a po zapracování připomínek ukládá zaslat pracovní 
skupině HR award a odborům RUK a následně upravený materiál předložit na KR 
dne 10. 7. 2023. 
 

15. Dílčí novela OR č. 42/2020 Nestanovení poplatku za úkony spojené 
s přijímacím řízením – „Přihláška zdarma“ 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje vydat dílčí 
novelu OR č. 42/2020 Nestanovení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením 
– „Přihláška zdarma“ v předloženém znění s účinností od 1. 10. 2023. 
 

16. Vyhodnocení celouniverzitního kurzu udržitelného rozvoje 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál a doporučuje další rozvoj 
kurzu. 
 

17. Smlouva o dílo na stavbu nového výukového centra pro potřeby 3. lékařské 
fakulty UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace pro stavbu nového výukového centra pro potřeby 
3. lékařské fakulty, se společností EHL & KOUMAR ARCHITEKTI s.r.o., IČO: 
27216217, a doporučuje návrh předložit k vyjádření Akademickému senátu UK 
a poté Správní radě UK k vydání písemného předchozího souhlasu podle § 15 odst. 
1 písm. B) zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
k uzavření smlouvy. 
 

18. Smlouva o dílo na stavbu Mephared 2 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo záměr uzavřít smlouvu o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace a stavby s názvem „MEPHARED 2 – druhá etapa Kampusu 
Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel stavby“  a dodatek č. 1, se 
společností MEPHARED – BAK & SYNER, vedoucím společníkem BAK stavební 



 
 
 
 
 

5 
 

společností, IČO 28402758 a společníkem SYNER, s.r.o., IČO: 48292516, 
a doporučuje návrh předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a poté Správní 
radě UK k vydání písemného předchozího souhlasu podle § 15 odst. 1 písm. A) zák. 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, k uzavření 
smlouvy a dodatku č. 1. 
 

19.  Inovace Studijního informačního systému – záměr, popis řešení a aktuální 
stav 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje po 
zapracování připomínek předložit materiál znovu na KR dne 19. 6. 2023. 
 

20. Strategie IT UK 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje po 
zapracování připomínek předložit materiál znovu na KR dne 19. 6. 2023.  
 
 

21. Sdělení rektorky 
 

- info ze zasedání Pléna ČKR v Brně, vystoupení ministra MŠMT doc. Beka 
- avízo akce SK AS UK 22. 6. 18,00 hod. v kampusu Hybernská 
- k nabídce NSA - sportovní zařízení s termínem pro ukončení výstavby 6/2026, 

podklady zaslat na ČKR 
- příprava sdělení směrem k VedoRUK týkající se roků 2024 a 2025 
- avízo setkání k seznamu “malých SP” pro Principy 2024 dne 13. 7. 2023, účastní se 

paní rektorka, pror. Doleček, dr. Fontana, pan kvestor, zástupci OKVA 
- avízo jmenování nových profesorek a profesorů, včetně jmenování doc. Fajta a doc. 

Ošťádala dne 21. 6. 2023 od 10,00 hod. ve Velké aule Karolina 

- pietní shromáždění k uctění památky JUDr. M. Horákové dne 26. 6. 2023 v 16,00 
hod. v bazilice sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, zástup za paní rektorku dr. 
Vymazalová 

- avízo přerušení KR dne 19. 6. 2023 s přestávkou cca od 13,30 - 16,00 hod. 
 
 

22. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- k přípravě nominace do Rady pro Podporu internacionalizace (POINT), přišly 
návrhy z fakult 

- k vědecké spolupráci s německými Helmholtz centry, podnět na výběr centrální 
kontaktní osoby za UK, bude řešeno v rámci Evropského centra OVaV RUK  

- vytvořen seznam všech aktivních velvyslanců ČR a zároveň našich alumni, využití 
pro strategie a akčním plánu alumni UK, zodp. UK POINT 

- proběhla příprava zvacích dopisů pro VIP řečníky na akci “Rektorka Oxfordu na UK”, 
která proběhne ve dnech 16. - 17. 11. 2023  



 
 
 
 
 

6 
 

- představen první návrh hybridního Dne St. Andrews na UK na veletrhu NAFSA, 
nutné zvolit termín akce např. 19. 9. 2023 nebo 31.10. 2023 

- ve věci podpory UK na pozici Fulbright Distinguished Scholar v ak. roce 2024/2025, 
zájemci na PF UK, PedF UK, finanční spoluúčast RUK a fakult 

- nabídka pro doktorandy Collegio futuro aktivit (4EU+) zaslána na fakulty  
- nabídka na konferenci z Uni Regensburg nasdílena partnerům z EaPUC 
- info z organizace středoevropského kola soutěže „Moje disertace za 180 vteřin“ (Ma 

thèse en 180 secondes) dne 8. 6. 2023 ve Vlasteneckém sále Karolina za účasti 
francouzského velvyslance, UK měla v soutěži dva zástupce, zvítězil kandidát  
z maďarské ELTE, Závěr: KR podporuje, aby i další ročníky této prestižní soutěže 
byly konány na UK 
 
prorektor Vlach 

- nástup nového vedoucího OVV RUK PhDr. Ing. Rostislava Trávníčka k 12. 6. 2023 
- info z návštěvy VÚPS  
- vyhlášena soutěž U(I)Kalendář 2024, o nejlepší „fotografie“ či „obrazy“ vytvořené 

umělou inteligencí 
- info z Veletrhu vědy na PVA EXPO Praha ve dnech 8. – 10. 6. 2023, poprvé 

s celouniverzitní expozicí, účast na stánku UK řádově tisíce lidí 
- avízo BSS k webu Na Karlovku dne 14. 6. 2023 od 17,30 hod.  

 
prorektorka Martínková 

- info z MZV k uznávaní anglických lékařských studijních programů v Blízko-
východních zemí, po obdržení oficiálního dotazu příprava odpovědi k podpoře CJSP, 
zodp. OKVA  

- OSZS obdrželo cca 15 žádostí o posouzení ukrajinského středoškolského vzdělání 
pro jiné VŠ bez institucionální akreditace (AVU, UMPRUM atd.)  
 
Mgr. Jindra 

- info z konference UK+Microsoft s tématem AI a kybez cílená pro žurnalisty dne 6. 6. 
2023, poděkování OVV RUK za pomoc s mailingem 

- avízo další konference MS – “cyberskilling 2“ dne 21. 6. 2023, další MS konference 
na podzim 2023 

- poděkování z Microsoft za přijetí zahraniční návštěvy a prezentaci CEDMO 
- avízo setkání s Renate Nikolay, Directorate-General for Communications Networks, 

Content and Technology - Evropská komise, zástupkyně ředitele dne 14. 6. 2023 od 
17,15 hod. 

- pokračují jednání s Google o finální podobě dalších právních dokumentů 
- info týkají se bezpečnosti, na základě vytvořených analýz 120 objektů UK jsou nyní 

analýzy konzultovány s F/S k vytvoření konkrétních doporučení - pilotně na PF UK, 
následuje RUK (budova Karolina), následně bude předložen materiál na KR 

- nová manažerka protivlivové bezpečnosti nastoupí v půlce července 
- MŠMT plánuje během června zřídit ve spolupráci s MV ČR (Centrum proti hybridním 

hrozbám) platformu pro řešení problematiky protivlivu v akad. institucích  
- fakultám a součástem nabídnuto nové školení Podezřelé zásilky a utajované 

informace  
- zaznamenáno hlášení o uložení bomby dne 8. 6. 2023, dotklo se řady škol (vč. 

středních) 
- k Open science/open access/projekt NRP, info z Kulatého stolu k datové politice UK 

https://www.uni-regensburg.de/bayhost/english-1/bayhost/english/history/index.html


 
 
 
 
 

7 
 

dne 2. 6. 2023, pořádala Komise pro vědu AS UK, prezentace dr. Římanové a Mgr. 
Hanzlíkové, relevantní připomínky budou zapracovány a znovu předloženy Komisi 
pro vědu AS UK 

- info týkající se jednotné digitální brány 
- přijímacího řízení na univerzitě probíhá v modulu Uchazeč v SIS, vyjma CERGE-EI, 

je nutné nařídit přechod na jednotný systém, Závěr: KR ukládá Mgr. Jindrovi 
připravit písemnou informaci s harmonogramem napojení z důvodu SDG 
 
dr. Fontana 

- informace k celouniverzitním průzkumům na UK (prezentace v Power BI), bude 
představeno rovněž na RKR dne 19. 6. 2023 

- info ze setkání s odbory RUK a členy KR k nadcházejícím výzvám OP JAK (zejm. ESF) 
- proběhla komunikace s FHS UK a MFF UK k půjčkám z fondu pro investiční rozvoj 

 
dr. Vymazalová 

- probíhá příprava dopisu týkající se jmenování kontaktních osob pro udržitelnost na 
fakultách  

- avízo konference ombudsmanů ENOHE ve dnech 14. - 16. 6. 2023 v Karolinu  
- k změně systému vydávání studentských karet (týká se prváků), fakulty byly 

informovány  
 
prorektor Polák 

- info ze zasedání Pracovní skupiny ČKR pro vzdělávání, k dispozici materiál 
standardu k Profesním studijním programům a materiál Záměr změn v činnosti NAÚ 

- info z výjezdního zasedání RVH v minulém týdnu 
- info k Microcredentials 
- info k vedení závěrečných prací – u doktorských SP vyslovena podpora materiálu 

RVŠ/MŠMT/NAU  
- info k internacionalizaci, finalizace návrhu změn standardů, bude zohledněno 

okamžitě při hodnocení SP a při akreditacích, dokončení novely OR podzim 2023  
- info k hodnocení doktorských SP, zahájení poslední čtvrtletí roku 2023  

 
 
prorektor Krištoufek 

- předložil stav a harmonogram projednávání materiálů Hodnocení tvůrčí činnosti na 
UK za roky 2019 - 2023 a Výkonové ukazatele pro vědecký výkon na UK 

- info ze setkání se zástupci ČNB k regulatornímu sandboxu z NPO komponenty 1.4 
a další spolupráci v tématu kryptoaktiv 

- info ze setkání se zástupci společnosti Elsevier zaměřené na systém Pure, avízo 
navazujícího prezenčního jednání, koordinuje OVaV RUK 

- info z návštěvy prorektora pro vědu z UJEP 
- odeslány nominace do hodnotící rady interního hodnocení vědy University of 

Ljubljana – prof. Doležal (MFF, PE2), doc. Málková (FHS, SH3), prof. Krištoufek (RUK, 
SH1) 

- byla zaslána finální žádost o zřízení WG v rámci CoARA s názvem “Research 
Assessment in European University Alliances (EUA) and international research 
performing organisations (RPO)”, avízo zasedání CoARA General Assembly dne 23. 6. 
2023 
 

https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/PracovnskupinaKR-zdlvnakomunikacesNA/EbzLEI7PaQ9Bk1ZVvc3o89IBmjsmdSuYfjbC_GpqxpGkxw?e=HdBBTK
https://cunicz.sharepoint.com/:w:/s/PracovnskupinaKR-zdlvnakomunikacesNA/EXz4XeE7azFKtzfxqb566QMBuryjp-gQILozB7EQY0qYMQ?e=DuZSdx
https://www.skrvs.cz/o-nas/aktuality/predstavujeme-standard-skolitele/


 
 
 
 
 

8 
 

profesorka Rovná 
- info z Management Committee 4EU+dne 6. 6, GB v červnu v Bruselu a Annual 

Conference v Miláně 7. 11. - 9. 11. 2023 
- probíhá evaluace 42 projektů na Seed4EU+ a 22 Visiting Professorship v rámci 4EU 
- info z návštěvy SG Isabelle Kratz v Praze v minulém týdnu  
- info ze setkání s vice prezidentkami Emmanuelle Chevreau a Marie Hélène  

z Pantheon Assas  
- k jednání na MŠMT ve věci European Degree label 
- info o vypsání stáží pro PhD a MA studenty Brussels Institute of Geopolitics BIG, 

zodp. Evropské centrum OVaV RUK 
- ve věci “Investment Pathway” domluvit brainstorming, termín září 2023 

 
prorektor Skopal 

- info z jednání Prg.ai, řešeny aktivity upskilling AI kompetencí dne 12. 6. 2023 
 
kvestor Maňásek 

- info o realizovaném nákupu energie (plyn, elektřina) na rok 2024 na komoditní 
burze Kladno dne 7. 6. 2023 

- probíhají přípravné kroky k začlenění Centra Krystal pod KaM od 1. 1. 2024  
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 19. června 2023 od 13,00 hod. v Malé aule 
Karolina- 


